СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПАНИНСКОГО ГОРОДКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  16 мая 2017 года                                                                                  №  120
р.п. Панино

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Панинского городского

поселения от 28.11.2016 № 82 «О порядке
организации деятельности нестационарных
торговых объектов на территории Панинского
городского поселения Панинского муниципального
района Воронежской области»
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Департамента предпринимательства и торговли Воронежской области от 22.06.2015 № 41 «Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований на территории Воронежской области», руководствуясь Уставом Панинского городского поселения, Совет народных депутатов Панинского городского поселения Панинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Пункт 1.4. Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Панинского городского поселения Панинского   муниципального района, утвержденного решением Совета народных депутатов Панинского городского поселения от 28.11.2016 № 82 «О порядке организации деятельности нестационарных торговых объектов на территории Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции:
«1.4. Требования, предусмотренные настоящим Положением, не распространяются на отношения, связанные с размещением нестационарных торговых объектов:

     находящихся на территориях рынков;

     при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий, имеющих временный характер;

     при проведении выставок-ярмарок, ярмарок;

     при размещении временных организаций быстрого обслуживания (летних кафе), расположенных на территориях, прилегающих к предприятиям общественного питания.».

     2. Настоящее решение  подлежит опубликованию  в официальном печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальный вестник «Официально».
     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
       Глава Панинского
       городского поселения                                                                        В.Н.Губкин